
 

 

 

 
 

 

 

 
 

                                                                                             

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici  10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione Prot. n. 134894 

del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n. 

176 – c.d. Agenda SUD”, EMANATA NELL’AMBITO DELL’Asse I del Programma Operativo 

Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 

 

Titolo Progetto: Impariamo @ volare 

CNP: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-251 

CUP: E84D23004610001 

 

 

All’Ufficio IV Autorità di Gestione 

PON “Per la Scuola – Competenze 

 e ambienti per l’apprendimento” 

Viale Trastevere, 76/A 

00153 ROMA 

a mezzo piattaforma SIF 2020 

Al Sito Web 

All’Albo Pretorio 

Al Consiglio d’Istituto 

Al D.S.G.A. 

Agli Atti 

 

 

 

OGGETTO: RINUNCIA MODULO “Good morning english!” 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “N. BOTTA” 
Via E. Fermi 4, 90015 Cefalù (PA) – Tel.  0921 421242 

     Mail: paic8aj008@istruzione.it  PEC: paic8aj008@pec.istruzione.it 
     Codice fiscale: 82000590826 - Codice meccanografico: PAIC8AJ008 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO NICOLA BOTTA NICOLA BOTTA - C.F. 82000590826 C.M. PAIC8AJ008 - AMO8QCL - ISTITUTO COMPRENSIVO N. BOTTA

Prot. 0012814/U del 11/12/2024 12:41VI.2.1 - PON

mailto:paic8aj008@pec.istruzione.it


VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –  

  competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con decisione C (2014) n. 

  9952 del 17/12/2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 avente ad oggetto  “Decreto 

  del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 

  emanato nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo azionale “Per la scuola” 

  2014-2020  

VISTA la candidatura n. 1092001 del 17/01/2024 del progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-251 

  relativo all’avviso in oggetto per un finanziamento complessivo di € 29.867,40 

PRESO ATTO delle delibere di approvazione delle attività progettuali a valere sui fondi PON Scuola 

  FSE – Agenda SUD azione 10.2.2 “azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

  disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo”, sotto-azione 10.2.2A 

  “Competenze di base” da parte degli Organi Collegiali 

VISTA la nota autorizzativa M.I.M. prot. AOOGABMI-16058 de 05/02/2024 ha   

  comunicato che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare la sotto 

  azione 10.2.2A, definita dal seguente codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-251 

  con finanziamento complessivo di € 29.867,40 

VISTO il decreto di assunzione al Programma Annuale 2024 di questo istituto, prot. n. 3345 

  del 06/03/2024 

VISTE le indicazioni contenute nel Manuale Operativo di Gestione nota MIM n.   

  AOODGEFID-3494 del 21/11/2023 

VISTO l’avviso interno selezione corsisti alunni prot. n. 11874 del 13/11/2024 

CONSIDERATO che non sono pervenute candidature sufficienti per l’attivazione di tutti i moduli 

  di Lingua Inglese per gli allievi delle scuole primarie 

PRESO ATTO della impossibilità di attuare il modulo di Lingua Inglese per gli allievi delle scuole 

  primarie “GOOD MORNING ENGLISH!”  per gli allievi delle scuole primarie  

  previsto nel progetto approvato 

 

DECRETA 

 

per le motivazioni indicate in premessa la rinuncia al seguente modulo per gli allievi delle scuole 

primarie presenti nel Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivi 

Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto 

del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”  

CUP: E84D23004610001 Codice Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-251 Titolo Impariamo @ 

volare: 



Sottoazione Progetto Titolo Modulo 
Importo 

autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-251 GOOD MORNING ENGLISH! € 4.977,90 

 

Il presente decreto verrà inserito nella piattaforma SIF 2020 e su sito dell’Istituzione Scolastica. 

 

 

 

                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                    Prof.ssa Rosaria Fiumara (*) 

 

            

 
 

* (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa) 

 

 


		2024-12-11T13:08:30+0100
	ROSARIA FIUMARA




